5

КОМИТЕТ КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ПРОТОКОЛ № 01
заседания комиссии по рассмотрению  проектов – макетов среди некоммерческих организаций, претендующих на получение на конкурсной основе в 2019 году гранта в форме субсидии за счет бюджета города Ставрополя на издание социально значимой литературы для детей

от 24 декабря  2019 г.                                                                     г. Ставрополь

Место проведения заседания: комитет культуры и молодежной политики администрации города Ставрополя, расположенный по адресу: город Ставрополь, проспект К. Маркса, дом 62.

Время начало заседания: 11 ч. 30 мин.
Время окончания заседания: 13 ч. 10 мин.

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ: Емельянова Елена Юрьевна  –  заместитель руководителя комитета культуры и молодежной политики администрации города Ставрополя

СЕКРЕТАРЬ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ: Рябухина Ирина Викторовна – руководитель отдела по сохранению культурно-исторического наследия и просветительской деятельности комитета культуры и молодежной политики администрации города Ставрополя.

НА ЗАСЕДАНИИ ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены конкурсной комиссии:

	Гуляко Таисия                  Петровна

- директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Ставропольская централизованная библиотечная система»

	Куприн Александр Иванович

- председатель правления Ставропольского Краевого отделения Общероссийской общественной организации «Союз писателей России», член Союза писателей России (по согласованию)

	Лобанкова Татьяна Валентиновна

- руководитель отдела дошкольного образования комитета образования администрации города Ставрополя (по согласованию)

	Мальцева Наталия Петровна
	- директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа» города Ставрополя

	Сизова Елена
Викторовна

- главный библиограф муниципального бюджетного учреждения культуры «Ставропольская централизованная библиотечная система»

	Сонина Анжелика
Александровна

	- руководитель отдела социальных программ и проектов администрации города Ставрополя (по согласованию)

	Чунихина Мария Юрьевна
	- заместитель руководителя управления по информационной политике и массовым коммуникациям администрации города Ставрополя (по согласованию)

	Общее количество членов конкурсной комиссии, принимающих участие в заседании, составляет 8 человек из 10, кворум для проведения заседания конкурсной комиссии имеется. Заседание конкурсной комиссии правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ КОНКУСНОЙ КОМИССИИ:

	Рассмотрение проектов - макетов (далее – проектов) некоммерческих организаций, претендующих на получение на конкурсной основе в 2019 году гранта в форме субсидии за счет бюджета города Ставрополя некоммерческой организации на издание социально значимой литературы для детей, допущенных к конкурсному отбору  на основании приказа руководителя комитета культуры и молодежной политики администрации города Ставрополя от 19.12.2019 № 300-ОД «О некоммерческих организациях, допущенных к конкурсному отбору среди некоммерческих организаций на предоставление в 2019 году гранта в форме субсидии за счет бюджета города Ставрополя на издание социально значимой литературы для детей» и  выбор победителя  для предоставления гранта в форме субсидии  за счет бюджета города Ставрополя.
СЛУШАЛИ: Е.Ю. Емельянову:
Есть ли дополнения к повестке дня?
(дополнений нет).
Ставлю вопрос на голосование: кто за то, чтобы утвердить повестку дня заседания конкурсной комиссии?
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.
	РЕШИЛИ:
Утвердить повестку дня заседания конкурсной комиссии.
	СЛУШАЛИ Е.Ю. Емельянову:
Рассмотрение проектов некоммерческих организаций, претендующих на получение на конкурсной основе в 2019 году гранта в форме субсидии за счет бюджета города Ставрополя некоммерческой организации                                на издание социально значимой литературы для детей, допущенных                      к конкурсному отбору  на основании приказа руководителя комитета культуры и молодежной политики администрации города Ставрополя                    от 19.12.2019 № 300-ОД «О некоммерческих организациях, допущенных к конкурсному отбору среди некоммерческих организаций на предоставление    в 2019 году гранта в форме субсидии за счет бюджета города Ставрополя на издание социально значимой литературы для детей»  и  выбор победителя  для предоставления гранта в форме субсидии  за счет бюджета города Ставрополя.
	ВЫСТУПИЛА: И.В. Рябухина
Две некоммерческих организации  представили на конкурсный отбор свои проекты детских литературных изданий, а именно:

	№ п/п
	Наименование некоммерческой организации

	Стоимость проекта тыс. руб.
	Сумма гранта  тыс. руб.
	Название проекта
	Срок подачи

	1
	Ставропольское краевое отделение всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России», далее –СКО ВТОО «СХР»
	250,00
	250,00
	проект детский литературно-познавательный журнал «Зернышки»
	12.12.2019

	2
	Ставропольское региональное отделение общероссийской общественной организации писателей «Общероссийское литературное сообщество», далее – СРО ОООП «ОЛС»
	250,00
	250,00
	проект литературный альманах «Крепостная Горка»
	17.12.2019

Проекты представлены на бумаге в виде журналов.
Предлагаю членам конкурсной комиссии оценить представленные проекты, в соответствии с бальной шкалой оценки проектов, установленной постановлением администрации города Ставрополя от 05.11.2019 № 3113 «Об утверждении Порядка предоставления на конкурсной основе в 2019 году гранта в форме субсидии за счет бюджета города Ставрополя некоммерческой организации на издание социально значимой литературы для детей».

	№ п/п
	Наименование критерия
	Значение

	Количество
 баллов

	1
	2
	3
	4

	1.
	Количество произведений художественной литературы в оригинале-макете детского литературного издания
	до 9 штук (включительно)

от 10 штук (включительно) до  15 штук (включительно)

 16 штук и более

	12

25

50

	2.
	Количество публицистических статей и материалов в оригинале-макете детского литературного издания
	до 4 штук (включительно)

от 5 штук
 (включительно) до
8 штук (включительно)

9 штук и более
	7

15

25

	3.
	Количество иллюстраций в оригинале-макете детского литературного издания
	за каждую иллюстрацию

черно-белые

цветные

1

2

	СЛУШАЛИ: Е.Ю. Емельянову
По результатам подсчета баллов, на основании бальной шкалы оценки представленных проектов:
проект «Детский литературно-познавательный журнал «Зернышки» представленный СКО ВТОО «СХР» набрал 1192 балла;
проект «Литературный альманах «Крепостная Горка», представленный СРО ОООП «ОЛС» набрал 1712 баллов.
Оценочные листы членов комиссии прилагаются.
Ставлю вопрос на голосование: кто за то, чтобы выбрать                         победителя конкурсного отбора организацию, набравшую наибольшее количество баллов.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно.
	РЕШИЛИ:
Выбрать победителем конкурсного отбора СРО ОООП «Общероссийское литературное сообщество» (проект литературный альманах «Крепостная Горка»).

	Заместитель председателя конкурсной комиссии,
заместитель руководителя комитета культуры и молодежной политики  администрации города Ставрополя

________________ Е.Ю. Емельянова

Секретарь конкурсной комиссии,
руководитель отдела по сохранению культурно-исторического наследия и просветительской деятельности комитета культуры и молодежной политики администрации города Ставрополя

[bookmark: _GoBack]
_______________ И.В. Рябухина

Протокол утвержден